Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092900225

225

Nº 185, quarta-feira, 29 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 2, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC

nº42/2003 MUNICÍPIO - NOVA BRASILANDIA - MT. EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE
LANÇAMENTO N° 00002, de 28 de Setembro de 2021. Intima o(s) sujeito(s) passivo(s)
que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu
interesse. O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação
dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei
nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a
comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de
Lançamento [ITR] a seguir identificada[s]. Em caso de não comparecimento do sujeito
passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo
quinto] dia após a publicação deste Edital.

. Sujeito(s) Passivo(s)

. Nome Completo / Razão Social C P F/ C N P J Notificação de
Lançamento (ITR)

. ANTONIO PEREIRA DE SIQUEIRA 072.083.751-00 8981 /00011/2021

. ANTONIO PEREIRA DE SIQUEIRA 072.083.751-00 8981 /00012/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR.
Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM Matrícula: 00003141.

Cargo: SECR. MUN DE ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA E FINANÇAS / 12021.
Data de afixação: 28/09/2021. Data de desafixação: 13/10/2021.

JEOLLI CERUTTI AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO 001/2021
OBJETO: credenciamento de pessoas/empresas jurídicas especializadas na área de saúde, para
prestação de serviços médicos, conforme rol de procedimentos definidos em tabela municipal.
Data da sessão: 28/09/2021 Empresas credenciadas: F S FERNANDES ME, CNPJ
42.718.362/0001-62; V DE SOUZA FERREIRA ME CNPJ 41.721.920/0001-86

Nova Marilândia - MT, 28 de setembro de 2021.
BRUNA C. P. DADALT

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O Município de Nova Mutum, torna público o resultado do Julgamento da licitação
supramencionada, julgada no dia 28 de Setembro 2021, com início às 10:00, tendo como objeto
o registro de preço para futura e eventual aquisição de brinquedos e playgrounds atendendo as
necessidades das Secretarias Municipais. Das quais foram vencedoras as empresas: Itens
823036, 839883, 839884 e 839885, ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o número 35.942.214/0001-61 no valor de R$ 86.178,00; Item 839824,
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP inscrita no CNPJ sob o número 19.458.719/0002-80
no valor de R$ 54.720,00; Itens 836486, 839825 e 839888, EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS
EIRELI ME inscrita no CNPJ sob o número 22.025.872/0001-47 no valor de R$ 108.819,00; Itens
836322, 836323, 839823, 839882 e 839887, INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES
RODOVIÁRIOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o número 21.286.632/0001-33 no valor de R$
600.148,00. Não houve interposição de recursos. Foram fracassados os itens: 825997 e
839886.

Nova Mutum - MT, 28 de setembro de 2021.
EDUARDO HENRIQUE CORREIA MIILLER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO/REPACTUAÇÃO DE PREÇOS Nº 062/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO 204/2021 PMNO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021, E SUA
RESPECTIVA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1200039/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson
de Almeida, N. º 259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado,
portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-
000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: MARIA IZALTINA ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.062.787/0001-40, com sede Rua Paraná, Nº 935 S, Bairro: Centro, neste
município de Nova Olímpia-MT, CEP: 78.370-000, neste ato representada pelo senhor Mauro Sergio dos Santos, brasileiro, portador da Cédula de identidade RG 16548973- SSP/MT, inscrito
no CPF/MF sob o nº 011.390.121-69, residente e domiciliado no município de Nova Olímpia-MT, CEP: 78.370-00 1.1 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE REFEIÇÕES PREPARADAS PARA PACIENTES INTERNOS DA UNIDADE MISTA DE SAUDE, FUNCIONARIOS EM CAMPANHA NAS UBS'S E FUNCIONARIOS EM PLANTÃO NA ETA - (ESTAÇÃO DE
TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOSTO) DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT FUNDAMENTO LEGAL: o fundamento legal baseia-se conforme disposições contidas na alínea "d" do Inciso II do
caput do art. 65 da Lei 8.666/1993, que passa a ser o seguinte Valor unitário para cada item: MOTIVO: Alterar a clausula decima quarta do preço ata de registro de preço nº
1200039/2021/PMNO Referente pregão presencial nº 039/2021, repactuando o preço registrado conforme justificativa, pesquisa de preço e comprovação de aumento de valor praticado
atualmente.
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:

. 06.060.0.2.10.304.0021.2170.3.3.90.39.00.00.0146000000

. 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.39.00.00.0146000000

. 06.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.39.00.00.0102000000

VALOR UNITARIO PASSARÁ A SER COMO INDICATIVO TABELA ABAIXO:

. ITEM MARCA D ES C R I Ç ÃO VALOR UNITÁRIO
AT U A L

PERCENTUAL DE
REA JUSTE

VALOR UNITÁRIO
REA JUSTADO

. 142075 servico de alimentacao - do tipo dieta liquida completa - jantar para paciente R$ 6,48 83,64% R$ 11,90

. 36446 servico de alimentacao - do tipo almoco, normal, minimo 600 calorias, acondicionada em embalagem individual apropriada, devidamente acondicionada em condicoes adequadas
de higiene e conservacao

R$ 6,49 83,35% R$ 11,90

. 36448 servico de alimentacao - do tipo janta, normal, minimo 600 calorias, acondicionada em embalagem individual apropriada, devidamente acondicionada em condicoes adequadas
de higiene e conservacao - conforme edital

R$ 6,49 83,35% R$ 11,90

VIGENCIA: 24/09/2021 ATE 02/07/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Paulinho Bortolini, Prefeito Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato
Grosso, usando das atribuições que lhes são inerentes, respeitados os princípios legais
correlatos, profere o seguinte termo de homologação. o certame, aberto pela pregoeira
oficial e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela
secretaria municipal de saúde e saneamento, quanto aos atos praticados, verifica-se que
foram realizados de conformidade com o edital, reconhecendo-os como legais, legítimos e
válidos; quanto as despesas oriundas do referido processo licitatório, constata-se que os
recursos estão consignados no orçamento para o ano de 2021. diante do exposto e em
cumprimento as leis nº 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, eu Paulinho Bortolini,
considerando os atos do certame como válidos e convenientes ao interesse público
municipal, homologo nesta data o processo licitatório sob modalidade pregão eletrônico nº
037/2021, o qual tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de consumo hospitalar para atender as demandas das unidades Básica de Saúde
do Município de Nova Santa Helena/MT cujo certame teve como vencedora as empresas:c
r vieira produtos hospitalares me com valor total r$ 23.299,50 ccaf comércio de
medicamentos e material hospitalar com valor total r$ 8.890,40 hiperdental comercio e
rep. de prod. odontologico com valor total r$ 1.295,50 centermedi com. de prod.
hospitalares ltda com valor total r$ 1.840,00 disnorma com. atac de med e mat. médico
hospitalar com valor total r$ 228,00 inovamed hospitalat ltda com valor total r$ 1.949,11
promedi dist. de prod. hospitalares ltda me com valor total r$ 4.998,00 sinomedica com.
prod. medico hospitalares ltda com valor total r$ 475,50 valor total homologado: r$
42.976,01 (quarenta e dois mil novecentos e setenta e seis reais e um centavos).
determino que se tomem as devidas providências para assinatura da ata de registro de
preço.

Nova Santa Helena-MT, 28 de setembro de 2021.
PAULINHO BORTOLINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2021

Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte/MT;
Contratado: Manupa Comércio, Exportação, Importação de Equipamentos e Veículos
Adaptados EIRELI; Objeto: Veículo caminhão tipo cavalo mecânico, zero km, tração 4x2
- Convênio 894167/2019/MDR; Valor Global: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); Data
assinatura: 27/09/2021; Vigência: 27/09/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves -
Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra. Manuella Jacob -
representante legal da empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Processo Licitatório Nº 037/2021. Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do

Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Pregão Eletrônico Para Registro De

Preços Nº 007/2021, E Os Demais Resultados Apresentados Pela Equipe Pregoeira

Oficial E Equipe De Apoio, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos

Previstos Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É O Registro De Preços Para Futura

E Eventual Aquisição De Gêneros Alimenticios, Destinados Á Merenda Escolar Da Rede

Pública Municipal De Novo Mundo Mt De Acordo Com As Especificações Contidas No

Anexo I - Termo De Referência.

Novo Mundo - MT, 28 de setembro de 2021.

ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Processo Administrativo nº 065/2021
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PARQUE
TURISTICO COM URBANIZAÇÃO, POSTO DE GINÁSTICA, QUADRA DE AREIA E
QUIOSQUES NO BAIRRO MARIA LUIZA DE MORAES ENTRE JARDIM ARAGUAIA E MARIA
JOAQUINA I, MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, CONFORME O CONVENIO Nº 783286/2013. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 27 de setembro de 2021. INICIO DA SESSÂO: Dia 15 de
outubro de 2021, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Em 27 de setembro de 2021.
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-29T05:37:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial